
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.01.2023 № 04_ 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 28.09.2020 №393 «Предоставление информации о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в том числе в форме основного государственного экзамена и 

единого государственного экзамена» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации                           

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении административных 

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, принятым 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 

25.11.2014 №23, постановлением администрации Красноперекопского района от 

16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 

Красноперекопский район», решением 46 заседания Красноперекопского 

районного совета 2 созыва от 26.11.2021 №274 «О внесении изменений в решение 

16 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 28.04.2020 №83 

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Красноперекопского района» и в целях обеспечения доступности 

и повышения качества предоставления муниципальных 

услуг 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 28.09.2020 №393 «Предоставление информации о 

порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в том числе в форме основного государственного экзамена и единого 



2 

 

государственного экзамена», дополнив подраздел 11 «Указание на запрет требовать 

от заявителя» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем 

следующего содержания: 

«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением 

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.». 

2. Управлению образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района подготовить актуальную редакцию административного регламента и 

направить  для размещения в федеральную государственную информационную 

систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 

государственную информационную систему «Портал государственных и 

муниципальных услуг Республики Крым» и на официальной интернет - странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики  Крым krpero.rk.gov.ru . 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования Красноперекопский  

район -  газете «Вестник  органов местного  самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район». 

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Постановление внесено на рассмотрение 

управлением образования и молодёжи 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

______________ А.А. Мехоношина 

______________ 2023 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко  

______________ 2023 

 

 

Начальник отдела экономики, инвестиций и 

торговли администрации 

______________ Д.В. Онищенко  

______________ 2023 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

контроля и обращений граждан администрации 

_______________ Н.В. Тесля 

_______________ 2023 

 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

______________ И.И. Фрич 

______________ 2023 

 

 

Начальник управления образования 

и молодежи администрации 

______________ Е.В. Братусина 

______________ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; управление образования и молодежи; отдел экономики, инвестиций 

и торговли; Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской миежрайонной прокуратуры от 21.12.2022 №Исорг-20350015-

4325-22/-20350015 



4 

 
 


